www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А,

тел (4932) 95-70-55

1

ПРОТОКОЛ № 27

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей»

г. Иваново                                                                                                    «30» мая 2023

Время начала заседания: 9 ч. 00 мин.

Время окончания заседания: 9 ч. 15 мин.

Место проведения заседания: г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20 А.

Присутствуют члены комиссии:

Громов Максим Евгеньевич – генеральный директор ООО «Навигатор»,

ИНН 3334009752, номер в реестре СРО – 643;

Тарасевичене Наталья Витальевна – представитель по доверенности ООО «Центр

независимых экспертиз», ИНН 3702545730, номер в реестре СРО – 281;

Жечкова Виктория Сергеевна – представитель по доверенности ООО «НПП

СПЕЦСТРОЙ», ИНН 3728005578, номер в реестре СРО – 137;

Федулов Федор Александрович – директор ООО «РСГ-Труд» ИНН 3702034479, номер в

реестре СРО – 39;

Баранова Елена Юрьевна – представитель по доверенности ООО «АКВАМОНТАЖ»,

ИНН 3702215348, номер в реестре СРО – 656.

Всего членов Дисциплинарной комиссии – 5 человек. Кворум для голосования имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена

Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей» на

основании решения Совета Ассоциации СРО «ИОС» об отмене меры

дисциплинарного воздействия в виде приостановки права осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального

строительства, вынесенной решением Дисциплинарной комиссии (протокол

заседания Дисциплинарной комиссии № 25 от 16.05.2023), в отношении членов

Ассоциации СРО «ИОС» и возврате материалов дисциплинарного производства в

дисциплинарную комиссию.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Голосовали: "за" –  5 голосов, "против" –   0 голосов, "воздержались" –   0 голосов.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.

Решение принято единогласно.

 www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А,

тел (4932) 95-70-55

2

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О применении мер дисциплинарного

воздействия в отношении члена Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей» на основании решения Совета Ассоциации

СРО «ИОС» об отмене меры дисциплинарного воздействия в виде приостановки

права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса

объектов капитального строительства, вынесенной решением Дисциплинарной

комиссии (протокол заседания Дисциплинарной комиссии № 25 от 16.05.2023), в

отношении члена Ассоциации СРО «ИОС» (Протокол заседания Совета № 28 от

29.05.2023) и возврате материалов дисциплинарного производства в дисциплинарную

комиссию.

СЛУШАЛИ: Громова Максима Евгеньевича, который сообщил присутствующим о

необходимости применения мер дисциплинарного воздействия в отношении члена

Ассоциации СРО «ИОС» в связи с отменой Советом Ассоциации меры дисциплинарного

воздействия в виде приостановки права осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, и возвратом

материалов дисциплинарного производства  в Дисциплинарную комиссию.

После ознакомления членов комиссии с материалами дисциплинарного производства

(Приложение 1):

ПРЕДЛОЖЕНО: Вынести предупреждение о необходимости устранении выявленных

нарушений в срок до 30.06.2023 следующему члену Ассоциации СРО «ИОС»:

1) ООО «НПП СПЕЦСТРОЙ», ИНН 3728005578.

Голосовали: "за" - 5 голосов, "против" - 0 голосов, "воздержались" - 0 голосов.

РЕШИЛИ: Вынести предупреждение о необходимости устранении выявленных

нарушений в срок до 30.06.2023 следующему члену Ассоциации СРО «ИОС»:

1) ООО «НПП СПЕЦСТРОЙ», ИНН 3728005578.

Решение принято единогласно.

Председатель

Дисциплинарной комиссии                                                                  Громов М.Е.

                                            М. П.

Секретарь

Дисциплинарной комиссии                                                                  Жечкова В.С.

 www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А,

тел (4932) 95-70-55

3

Приложение 1

№

п/п
Наименование ИНН Нарушение Примечание

1 ООО «НПП

СПЕЦСТРОЙ»

3728005578 1. Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме запрашиваемые сведения и документы

(Запрос №55 от 22.11.2022г.) – нарушение п. 1.1. Приложения А к Положению о контроле Ассоциации

саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей» за деятельностью своих членов

(ред.22.03.2021г.)

2. На объекте капитального строительства: «Выполнение работ по капитальному ремонту ОБУЗ

"ГКБ №3 г. Иванова", поликлиники 11, находящийся по адресу: г. Иваново, ул. Шубиных, д. 3А

(Этап 2)» в рамках исполнения договора № 121/22 от 16.08.2022г.  выявлены нарушения:

1) Не предоставлены сведения о допуске к производству работ работников, прошедших обучение

безопасным методам и приемам выполнения работ документы, подтверждающие проведение проверки

знаний требований охраны труда работников (удостоверения по ОТ и ПТМ, по обучению безопасном

методам и приемам выполнения работ на высоте, по оказанию первой помощи пострадавшим при НС на

производстве, приказы о создании внутри предприятий комиссий по проверке знаний требований охраны

труда, протоколы/выписки из протоколов заседания комиссий по проверке знаний требований ОТ) –

нарушение ст.214 ТК РФ; п. 53 Порядка обучения по охране труда и проверки знания требований охраны

труда, утв. Постановлением от 24.12.2021 № 24642) Не предоставлены журнал регистрации вводного

инструктажа, программа вводного инструктажа и приказ о возложении обязанностей о проведении

вводного инструктажа – нарушение п. 10 и п. 11 Порядка обучения по охране труда и проверки знания

требований охраны труда, утв. Постановлением от 24.12.2021 № 2464

3) Не оформлен акт-допуск для производства строительно-монтажных работ на территории

действующего объекта строительного производства – нарушение п. 19 Правил по охране труда при

строительстве, реконструкции и ремонте, утв. Приказом Минтруда России от 11.12.2020 № 883н, п. 4.6

СНиП 12-03-2001, п. 3.5 СНиП 12-04-2002

4) Некачественно выполнена укладка линолеума (неплотное прилегание к основанию пола, кромки

стыкуемых полотнищ не сварены) – нарушение п. 8.11.1 и п. 8.11.2 СП 71.13330.2017

5) Не выровнен каркас подвесных конструкций потолка типа «Амстронг» (зафиксированы дефекты

подвесного потолка «Армстронг» в виде отклонений каркаса из горизонтальной плоскости, перепадов

высот) – нарушение п. 7.7.4 и п. 7.7.5 СП 71.13330.2017; п .5.6 ВСН 28-95

6) Неплотно прилегает плинтус к поверхности стен, некачественно выполнено соединение плинтусов по

длине и в углах. (Зазоры и щели между плинтусами и покрытием пола или стенами (перегородками),

между смежными кромками полотнищ линолеума неровная подрезка плинтусов из керамической плитки,

разная ширина зазоров) – нарушение п. 8.2.1 и п. 8.14 СП 71.13330.2017; п. 5.1.11, п.7.2.5 и п.7.2.11 ВСН

9-94

Нарушения п.п.

1) – п.п. 6) п. 2,

п.п. 1) – п.п. 5) п. 3

устранены

30.05.2023

  www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А,

тел (4932) 95-70-55

4

7) Нарушен срок исполнения договорных обязательств по контракту №121/22 от 16.08.2022 – нарушение

п. 5.1.4; п. 7.10 Контракта № 121/22 от 16.08.2022, График выполнения работ; ст. 708 ГК РФ

3. На объекте: «Капитальный ремонт стоматологической взрослой и стоматологической детской

поликлиники по адресу: г. Вичуга ул. Покровского д.4» в рамках исполнения договора №2279/22 от

23.08.2022г. выявлены нарушения:

1) Не предоставлены сведения о допуске к производству работ работников, прошедших обучение

безопасным методам и приемам выполнения работ документы, подтверждающие проведение проверки

знаний требований охраны труда работников (удостоверения по ОТ и ПТМ, по обучению безопасном

методам и приемам выполнения работ на высоте, по оказанию первой помощи пострадавшим при НС на

производстве, приказы о создании внутри предприятий комиссий по проверке знаний требований охраны

труда, протоколы/выписки из протоколов заседания комиссий по проверке знаний требований ОТ) –

нарушение ст. 214 ТК РФ; п. 53 Порядка обучения по охране труда и проверки знания требований охраны

труда, утв. Постановлением от 24.12.2021 № 2464

2) Не предоставлены журнал регистрации вводного инструктажа, программа вводного инструктажа –

нарушение п. 10 и п. 11 Порядка обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда,

утв. Постановлением от 24.12.2021 № 2464

3) Не оформлен акт-допуск для производства строительно-монтажных работ на территории

действующего объекта строительного производства – нарушение п. 19 Правил по охране труда при

строительстве, реконструкции и ремонте, утв. Приказом Минтруда России от 11.12.2020 № 883н, п. 4.6

СНиП 12-03-2001, п. 3.5 СНиП 12-04-2002

4) Не убран строительный мусор в помещениях и на улице – нарушение п. 6.1.6 СНиП 12-03-2001; п. 41

Правил по охране труда при строительстве, реконструкции и ремонте Приказ от 11.12.2020 № 883н; п.

6.1.3 Контракта № 2279/22, 23.08.2022

5) Отслаивается окрасочный слой на потолках крылец Кр-1, Кр-3, окрашенная поверхность фасада имеет

отличия по цвету между различными участками декоративно-защитного финишного слоя (разные тона,

пятна, наличие следов инструмента) – нарушение п. 7.5.5 СП 71.13330.2017; п. 8.1.2 и п.8.2.6.8 СП

293.1325800.2017

6) Нарушен срок исполнения договорных обязательств по контракту Контракт № 2279/22 от 23.08.2022 –

нарушение п. 5.1.4 и п. 7.10 Контракта № 2279/22 от 23.08.2022, График выполнения работ; ст. 708 ГК РФ